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Julekonkurrence  

Vind 2 flasker rødvin    

 

 
Sådan gør du:  

 
Besøg vores ny hjemmeside 

 

prc-guldborgsund.aula.dk 
 

Hvor mange nissehuer har vi gemt?  

 

 

 

 

 

 

 

6    -    7   -   8 

     

Send dit svar til mail chc@guldborgsund.dk senest fredag d. 13. december 

Der vil blive trukket lod blandt alle rigtige besvarelser mandag d. 16. december 

 

Book dine lån på: surf.cicero-suite.com                                                                                           

Pædagogisk Ressource Center Guldborgsund  
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Børnenes U-landskalender 2019  ”Trækfuglen” af Kenneth Bøgh Andersen 

I 2019 besøger Børnenes U-landskalender det farverige Bangladesh. De besøger både børnene i de myldren-
de slumområder i megabyen Dhaka og rejser ud i landet ad floderne helt ud til de små fiskerlandsbyer ved 
havet. Danidas undervisningsmateriale giver eleverne masser af oplevelse og faglig læring tilpasset Forenkle-
de Fælles Mål for 1.-5. klasse.  

Det er i 2019 opbygget omkring børne- og ungdomsforfatteren Kenneth Bøgh Andersens spændende fortæl-
ling i elevbogen ”Træfuglen”. Bogen rummer også tre små gyser-eventyr med inspiration fra Bangladesh og 
en masse faktastof. Der er også en lang række gode film fra DR’s børnekanaler, der er en integreret del af ma-
terialet. 
  
Der er mange typer opgaver, struktureret i nemme og fleksible forløb med grundig vejledning målrettet 1.-2. 
klasse og 3.-5. klasse – til dansk, natur/teknologi, matematik og tværfagligt med de kreative fag. Materialet er 
til kortere og længere fagforløb eller temauge(r) og egner sig også uden for juletiden. Læs mere om materia-
let på http://www.u-landskalender.dk/. 

 Indkøbt i 30 ex + 1 lærervejledning 

Søges på:  Trækfuglen 

 

Spændende nyheder fra PRC udlån. 

  NY   Legepakke PLUS+   fra ”LetLeg” 

Mappe med 15 lege og materialekasse  målrettet         
0.-10. klasse   

Legene er udviklet, så de er særligt gode til: 
 – De ældre elever 
 – Specialklasser (de fleste af legene kan laves i mindre grupper) 

 Materialer til alle legene (1 materialekasse) 

  Søges på:   Letleg plus+ 

Merge Cube giver dig og dine elever mulighed for at stå med virtuelle verdener i hånden. 

Det ændrer på mange måder mulighederne for at kombinere det analoge og det digitale, og åbner for hidtil usete mulighe-
der i undervisningen. 
Merge Cube er det tætteste du f.eks. kommer på at stå med hele solsystemet i hånden.  

Med CoSpaces på Skoletube og en Merge Cube er det kun fantasien, der sætter grænse 

Søges på:   Merge cube       klassesæt med 

 

Merge headset til VR/AR 
Et  headset der sidder perfekt, robust bygget og vandafvisende. Her får du en fantastisk VR/AR oplevelse uanset, om du 

bruger iOS eller Android. Du får de bedste virtuelle oplevelser. 

Masser inspiration findes på Skoletube 

Søges på:   Merge headset           klassesæt med 

             Book dine lån på: surf.cicero-suite.com                                                                                            
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http://www.u-landskalender.dk/
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”Diego & Dolly”  af Jesper Wung-Sung 

Tegneserie - graphic novel. Den ensomme Diego er besat af filmstjernen Dolly og følger hende på afstand. Stille og roligt 

bliver hans besættelse dødsensfarlig.  

Diego elsker filmstjernen Dolly. Og hun elsker ham? Eller gør hun? En stemningsfuld og uhyggelig skæbnefortælling i teg-

neserieform. En tegnet fortælling om Diego, der er håbløst forelsket i skuespillerinden Dolly. Han følger hende på afstand, 

stalker hende og opfinder en hed kærlighedshistorie for de to. Schmidts tegninger er i sort-hvid med undtagelse af de 

nærmest skrigende røde farver, der blandt andet pryder Dollys kjole og tatoveringen på Diegos bryst  

Temaer: Kærlighed, stalking, besættelse 

Der ligger undervisningsmateriale https://www.wungsung.dk/  under bogudgivelser 

8.-10.klasse 

Søges: Diego og Dolly 

”Guldfisken Glimmer”  af Jesper Wung-Sung 

I denne historie veksler vi mellem at høre om Glimmers liv før og efter det store toiletskyl. Der er nemlig flere mulige 

skæbner for en guldfisk, når den bliver skyllet ud i toilettet. Den kan blive ædt i kloakkens dyb, eller den kan vælge at blive 

godt og grundigt hævntørstig og kæmpe for at blive stærk nok til at kravle op fra kloakkens dyb for at tage sin grusomme 

hævn. Men måske er det i virkeligheden noget helt andet Glimmer har brug for?  

En rigtig velfortalt historie som kan læses på og mellem linjerne. Der er store følelser på spil, og vi mærker de modstriden-

de kræfter i Glimmer. Er det virkelig hævn, Glimmer så desperat søger efter?  

3.-5.klasse 

Søges:  Guldfisken Glimmer 

 

”Langt væk fra det hvide hus”  af Mette Vedsø     kortroman 

Med både humor og alvor  fortæller den historien om George på 15 år, der forsøger at redde sig selv og sin familie og det 

er er en meget stor opgave. Hans far er vild med alt amerikansk og psykisk ustabil. Georges mor magter ikke rigtig at være 

mor.  

Det er en både kontant og sørgmunter historie troværdigt fortalt af drengen på 15 år der er døbt George, men som bliver 

kaldt Bush. Det handler om en familie der er ved at kuldsejle. Det er også historien om et på nogle områder stærkt ungt 

menneske, Bush, som har en god humor. Han mangler dog et ægte modspil i livet, og at nogen inddrager og kan rumme 

ham, og det får Bush bl.a i mødet med Julia og hendes familie, som har et stort menneskeligt overskud. 

Ligger som hovedværk på  dansk.gyldendal 7.-10.kl     https://dansk.gyldendal.dk/  

7. til 10. klasse  

Book dine lån på: surf.cicero-suite.com                                                                                            
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Fra Bent, Heidi, Christina og Birthe  

Spændende nyheder fra PRC udlån. 

https://www.wungsung.dk/
https://dansk.gyldendal.dk/

